СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  26 сентября 2025 года                                                                                  № 179

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского поселения «Песчанское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 сентября 2024 года №6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.  Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения «Песчанское»:
- от  20.02.2009 № 59 «О принятии положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности»,
- от 25.01.2010 № 66 «Об утверждении схемы санитарной очистки территории сельского поселения «Песчанское»,
- от 31.03.2010 № 68 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих сельского поселения «Песчанское »,
- от 29.10.2010 № 80 а «Об утверждении Положения о порядке обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Песчанское»,
- от 21.08.2013 № 30 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Песчанское»,
- от 21.11.2013 № 37 «Об установлении и введении земельного налога»,
- от 26.12.2013 № 39 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории сельского поселения «Песчанское»,
- от 27.01.2014 № 42 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 21.11.2013 г. № 37 «Об установлении и введении земельного налога»,
- от 05.04.2016 № 4 «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении «Песчанское», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,
- от 06.03.2017 № 14 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются обязательные и исправительные работы осужденным»,
- от 21.06.2017 № 19 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Песчанское»,
- от 21.06.2017 № 21 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Песчанское»,
- от 21.11.2017 № 25 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения «Песчанское» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
- от 21.11.2017 № 26 «Об установлении минимального размера пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы»,
- от 12.12.2017 № 29 «О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сельском поселении «Песчанское»,
- от 12.12.2017 № 30 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 30.08.2018 № 39 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и Правил содержания мест погребения на территории сельского поселения «Песчанское»,
- от 30.08.2018 № 40 «Об утверждении Порядка представления в Забайкальскую межрайонную природоохранную прокуратуру Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Песчанское» нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования»,
- от 30.08.2018 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Песчанское»,
- от 27.11.2018 № 44 «О внесении изменений в Решение Совета от 30 августа 2018 года № 38 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Песчанское»,
- от  27.11.2018 № 46 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Песчанское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
- от 13.12.2018 № 47 «Об установлении дополнительной процедуры № 130 «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»,
- от 13.12.2018 № 48 «Об установлении дополнительной процедуры № 131 «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»,
- от  13.12.2018 № 49 «Об установлении дополнительной процедуры № 132 «Выдача ордеров на проведение земляных работ»,
- от 13.12.2018 № 50 «Об установлении дополнительной процедуры № 139 «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»,
- от 05.11.2019 № 63 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»,
- от 05.11.2019 № 64 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Песчанское»,
- от 05.11.2019 № 65 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Песчанское»,
- от 13.12.2019 № 68 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское», от 27.11.2018 г № 46 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Песчанское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
- от 13.12.2019 № 36 «Об утверждении Порядка официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации сельского поселения «Песчанское» и фактических расходов на оплату их труда»,
- от 30.04.2020 № 6 «О порядке предоставления муниципальных гарантий сельского поселения «Песчанское»,
- от 17.06.2020 № 8 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу сельского поселения «Песчанское», представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»,
- от  09.10.2020 № 9 «О передаче к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Песчанское» муниципальному району «Петровск-Забайкальский район»,
- от 16.10.2020 № 11 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения «Песчанское»,
- от 02.12.2020 № 15 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 31.03.2021 № 8 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 05.11.2019 года № 65 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Песчанское»,
- от 02.06.2021 № 11 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Песчанское» муниципального района сельского поселения «Песчанское» Забайкальского края»,
- от  30.09.2021 № 20 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 21 ноября 2014 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Песчанское»,
- от 30.09.2021 № 19 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Песчанское»,
- от 30.09.2021 № 18 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Песчанское»,
- от 09.11.2021 № 22 «Об утверждении порядка создания и деятельности координационного органа в сфере профилактики правонарушений в сельском поселении «Песчанское»,
- от 18.11.2021 № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Песчанское»,
- от 28.12.2021 № 34 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 18 ноября 2021 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Песчанское»,
- от  28.02.2022 № 1 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»,
- от  01.07.2022 № 12 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от «05» ноября 2019 года № 64 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Песчанское»,
- от 01.07.2022 № 13 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 05.11.2019 года № 65 «о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Песчанское»,
- от 27.02.2023 № 4 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 05 ноября 2019 года № 65 «О денежном вознаграждении и предоставлении отпуска лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения «Песчанское»,
- от 05.04.2023 № 5 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 30.09.2021 года № 18 «Об установлении и ведении земельного налога на территории сельского поселения «Песчанское»,
- 14.04.2023 № 7а Совет сельского поселения "Песчанское"
Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Песчанское».
2. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024) и обнародовать на официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://petzab.75.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

 Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                    Н.В. Горюнов
5